
R O M A N I A 

MINISTERUL AFACERILOR INTERNE 
INSTITUŢIA PREFECTULUI - JUDEŢUL SUCEAVA 

O R D I N U L n r . d i n Qo. Qd. 
privind desemnarea persoanelor din cadrul Instituţiei Prefectului - judeţul Suceava care să facă parte 

din personalul tehnic auxiliar al Biroului electoral judeţean Suceava 
pentru alegerea Preşedintelui României din anul 2024 

PREFECTUL JUDEŢULUI SUCEAVA; 

Dat fiind: 
- referatul nr. 14836/10/7 din 20.09.2024 întocmit de Serviciu juridic din cadrul Instituţiei Prefectului -
Judeţul Suceava; 

Având în vedere prevederile: 
- Legii nr. 370/2004 pentru alegerea Preşedintelui României, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare; 
- Hotărârii Guvernului nr. 756/2024 privind stabilirea datei alegerilor pentru Preşedintele României din anul 
2024; 
- art. 3 alin. (3) şi (5) din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 98/2024 privind unele măsuri pentru 
organizarea şi desfăşurarea alegerilor pentru Preşedintele României din anul 2024 şi a alegerilor pentru Senat 
şi Camera Deputaţilor din anul 2024; 
- art. 4 alin. (2) şi (4) din Hotărârea Guvernului nr. 1063/2024 privind stabilirea măsurilor pentru buna 
organizare şi desfăşurare a alegerilor pentru Preşedintele României din anul 2024; 
- adresa nr. 731984 din 18.09.2024 a Direcţiei Judeţene de Telecomunicaţii Speciale Suceava; 
- art. 258 lit. d) din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu 
modificările şi completările ulterioare; 

în temeiul art. 275 alin. (1) şi (l1) din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, emite următorul: 

Art.l. (1) Se desemnează persoanele din cadrul Instituţiei Prefectului - judeţul Suceava care să facă parte din 
personalul tehnic auxiliar al Biroului electoral judeţean Suceava pentru alegerea Preşedintelui României din 
anul 2024, conform Anexei care face parte integrantă din prezentul ordin. 

(2) Din personalul tehnic auxiliar desemnat fac parte un număr de 3 informaticieni. 
Art.2. Persoanele nominalizate în anexă vor participa la efectuarea operaţiunilor generate de organizarea şi 
desfăşurarea alegerilor pentru Preşedintele României din anul 2024, pe lângă Biroului electoral judeţean 
Suceava. 
Art.3. Ordinul Prefectului judeţului Suceava nr.423 din 19.09.2024 se revocă. 
Art.4. Compartimentul relaţii cu publicul al Instituţiei Prefectului-judeţul Suceava va asigura comunicarea 
prezentului ordi" 

ORDIN: 

GUVERNU 
INSTITUŢIA PREFECTU 

JURIDIC, C 
AVIZAT PENTF 

Contrasemnează, 
Secretar general, 

al instituţiei prefectului, 

Claudia NECHIFOR 



Anexa la Ordinul nr din 

Personalul tehnic auxiliar 
al Biroului electoral judeţean Suceava la alegerile pentru Preşedintele României din anul 2024 

Nr.crt. Nume şi prenume Institutia 
1 Nechifor Claudia - coordonator Institutia Prefectulu -judeţul Suceava 
2 Adomnicăi Elena-Camelia Institutia Prefectulu -judeţul Suceava 
3 Brudea Cristian Constantin Institutia Prefectulu -judeţul Suceava 
4 Cerlincă Alina-Elena Instituţia Prefectulu -judeţul Suceava 
5 Cojocariu-Şchiopu Roxana Institutia Prefectulu -judeţul Suceava 
6 Creţu Adrian Instituţia Prefectulu -judeţul Suceava 
7 Cucu Nicoleta Instituţia Prefectulu -judeţul Suceava 
8 Gemeniuc Andrei-Valentin Instituţia Prefectulu -judeţul Suceava 
9 Groza Georgeta-Carmen Instituţia Prefectulu -judeţul Suceava 
10 Halaicu-Chis Ioana Institutia Prefectulu -judeţul Suceava 
11 Hreniuc Ioana Ecaterina Otilia Instituţia Prefectulu -judeţul Suceava 
12 lacob Mariana-Violeta Institutia Prefectulu -judeţul Suceava 
13 Lumei Ioana-Monica Instituţia Prefectulu -judeţul Suceava 
14 Luminosu Luminiţa-Bucovina Instituţia Prefectulu -judeţul Suceava 
15 Maierean Ionela-Monica Instituţia Prefectulu -judeţul Suceava 
16 Mandiuc Alina Institutia Prefectulu -judeţul Suceava 
17 Mihai Irina Instituţia Prefectulu -judeţul Suceava 
18 Mihai Mihaela Instituţia Prefectulu -judeţul Suceava 
19 Mihăiescu Mihai Instituţia Prefectulu -judeţul Suceava 
20 Miron Cornelia Instituţia Prefectulu -judeţul Suceava 
21 Miron Dan Instituţia Prefectulu -judeţul Suceava 
22 Moroşan Cristina-Magda Institutia Prefectulu -judeţul Suceava 
23 Morosanu Cristian-Domitian Instituţia Prefectulu -judeţul Suceava 
24 Neagu Alina-Iuliana Instituţia Prefectulu -judeţul Suceava 
25 Nemtanu Liliana-Mihaela Institutia Prefectulu -judeţul Suceava 
26 Onică Adriana Instituţia Prefectulu -judeţul Suceava 
27 Paranici Gabriela-Mihaela Institutia Prefectulu -judeţul Suceava 
28 Pop Elena-Maria Institutia Prefectulu -judeţul Suceava 
29 Rusu Mihaela Institutia Prefectulu -judeţul Suceava 
30 Semian Mihaela-Adriana Instituţia Prefectulu -judeţul Suceava 
31 Spoială Florin Costel Instituţia Prefectulu -judeţul Suceava 
32 Strugar Carmen Institutia Prefectulu -judeţul Suceava 
33 Tehaniuc Emilian Institutia Prefectulu -judeţul Suceava 
34 Ţîcşa Nicuşor Instituţia Prefectulu -judeţul Suceava 
35 Ţolescu Teodor-Emil Instituţia Prefectulu -judeţul Suceava 
36 Valter Daniela-Mariana Instituţia Prefectulu -judeţul Suceava 


